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fra konservativ Side, som ønsker at faa disse 
Forslag frem, faar deres Villie. 

Det ærede Medlem Hr. Johannes Lou 
sagde, . at Finansministeren vilde dikfere 
Rigsdagen, hvorledes Tjenestemandsloven 
skulde være, og det vilde Rigsdagen ikke 
finde sig i. Jeg antager, at  det ærede Med- 

' lem har glemt, at der er ført Forhandlinger 
med Tjenestemændene, og at ikke een 
Tjenestemandsorganisation, saaledes som 
det ærede Medlem nævnte, mpn, samtlige 
Tjene sfemahdsorgan:sat:onpr i Danmark har 
givet Tilslutning til d(- t  Lovforslag, som 
Regrringpn har fremsat. D t  synes at vær 
nog< t  vanskeligt for de ær' de M die mm r 
af d( t  kons r vat've Folkeparti r 'gt'gt at 
fatfe denne Kc ndsg, rrrng. D. t syns s, som 
om deres Evne t'l at forstaa d-n Betydning, 
der ligger i denne Krndsg rning, c r, nog t  
svag, m°n jp,g tror, d ' t  v'l lykk s for d 
ære de M.- die mm» r fra kons rvät v S'd, at 
b gr bo, hvad d, t b tyd r, at Tj n st - 
mændene har slutt t  s'g t'l R g r'ng ns 
Forslag, naar d t  engang bliv r klart, hvor- 
led' s dp forsk --lligp, pol't ske Part ers Sti- 
ling, r har vær t  und r h, le B h åndi ng n 
af Lovforslag t  i Rigsdag n. J' g skal saa- 
ledès anh fale, at man ve dtag r Lovfors] ag t, 
som det nu for^ligg r. J  g tror, d t  v'ld 
være overordentlig le ts:nd gt, om Folk - 
t'ng ts Fl<rtal att  r vilde lade Landsting t  
faa det'fe Lovforslag at b handle, je g tror, 
d  t  vilde være r's kab I t me d H nsyn t'l 
det Resultat, der nu er opnaa t  for Kon- 
junkturt llæg-1, og j g tror, man skal s' ge 
h< r i Folk t'ng' t, som Flertall« t  t  dUg r 
har sagt: Nu har Landsfng-1 giv, t  s'n T 1- 
slutn'ng til Konjunktur-tilæg ts Ændr'ng, 
saaledes som det er for, sIaat, t, og saaledes 
som vi har ønsk t  d-1, og s iv d t  kon- 
s rvative Parti i Landst'ng'- t  har jo stjITit 
derfor. Jeg tror, man skal tage Konse- 
kvensen deraf og <sge. N u  vedtager vi 
endeligt: dette Lovforslag. 

Saa staar der j o det tilbage' at rette 
ved den Skade, der er gjort igennem det 
konservative Partis Arbejde for at øde- 
lægge dette Lovforslag. Jeg haaber, at dét 
skal være muligt a t  oprette den Skade, der 
er gjort her, derigennem at den; høj Rigs- 
dag kan komme til at behandle de Spørgs- 
maal, som endnu staar tilbage i Tj eneste- 
mandsspørgsmaalets Løsning. Jeg haaber, 
det skal være muligt for den høj é Rigsdag 
ved denne fortsatte Behandling af Spørgs- 
maalet at faa det gj ort godt igen, som nu 
er blevet gj ort ondt véd; at man fuldstændig 
har strøget den Forhøjelse a f  Stedtillæget, 
som var foreslaaet, og 홢 som jo mangfoldige 

Tjenestemænd havde set hen til med stor 
Glæde. 

Hvorvidt det vil: lykkes for det kon- 
servative Folkeparti at vinde meget stærkt 
frem med deres Anskuelser blandt de aller- 
høj este T jenestemænd, turde være tvivlsomt. 
Jeg tror ikke, at de højeste Tjenestemands- 
grupper, selv om de mener, at deres Kaar 
bør forbedres, er af den Anskuelse; at det 
skal foregaa ved, at man tager, f ra: de lavere 
Tjenestemandsgrupper. Jeg tror, at der er 
en saadan Forstaaelse i de øverste Tj eneste- 
man dskredse af, at de Forslag, der var frem- 
sat om en Forbedring for de lavestlønnede 
og middellønnede Tjenestemænd, var saa 
fuldt retfærdige, at de ikke taalte, at der 
blev taget noget derfra for at give det til 
de højere Tjenestemænd. Det føler jeg 
홢iiig forvisset om. Jeg tror derfor ogsaa, 
at man har stillet de højere Tjenestemænd 

e1j daarligt Lys, naar man fra konservativ 
Side har søgt at fremstille de L>, som om man 
her netop vilde udføre: den Villie, som laa 
hos de høj ere lønnede Tj enestemænd. Jeg 
tror, at de højere lønnede Tj enestemænd; 
ikke har været glade for den Stilling, de' 
har faaet igennem det konservative Pårtis 
Manøvrer her i Rigsdagen for at skade det 
Forslag, som Regeringen havde fremsat. 
Jeg er ganske sikker paa 홢 og det foreligger 
der iøvrigt Erklæringer nok om 홢 at de 
højere stillede Tjenestemænds Organisa- 
tioner ikke har-ønsket at være med i dette 
Arbejde, ikke har ønsket at tage noget fra 
de lavere lønnede for at give det til de 
højere lønnede. De vil senere søge at skaffe 
Mulighed for at faa en bedre Løn 홢 det' 
har de sagt og skrevet saa mange Gange 
men de har ikke villet benytte denne Lej- 
lighed t i l  at tage noget fra dé lavere lønnede 
för ad den Vej at faa en Smule Tilfredsstil- 
lelse. Det er det konservative Folkeparti, 
der har ønsket det, og det ha r  ikke handlet 
i Tjenestemændenes, hverken1 de lavere 
eller dë" højere lønnede Tjenestemænds 
Navn.;:-' 

Naar dette Lovforslag er vedtaget ' i  
den Skikkelse,- hvori dét her foreligger f r a  
Landstinget, vil dét altsaa være muligt i 
Morgen at udbetale Konjunkturtillæget. 
Med Hensyn til Stedtillægets Fremtid vil 
der altsaa blive Lejlighed til at beskæftige 
sig nærmere med det, hvorunder man natur- 
ligvis ogsaa vil tage det Spørgsmaal op, 
som blev nævnt af den ærede Ordfører for 
Udvalget, Hr. Valdemar . Olsen, 홢 som jo 
nævnte, at der var gaaet en Bestemmelse ' 
ud, som muliggjorde, at man kunde regu- 
lere Stedtillæget paa Normeringsloven. Paa - 


